• Manejo de Material Particulado. 

• Manejo de Emisiones de Gases. 

• Manejo de Aguas Residuales. 

• Manejo de Combustibles. 

• Manejo de Residuos Sólidos. 

• Plan de contingencia. 

• Seguimiento y control. 

El costo total del PMAA es de Un Millón Ciento Ochenta y Nueve Mil pesos, 

(RD$1,189,000.00). 

CAPITULO 2.  DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2.1. Datos Generales 

2.1.1. Objetivo del Estudio 

El objetivo de este trabajo es la identificación y evaluación de los impactos de todas 

las actividades durante la fase de construcción y operación, además implementar

[...]

Medidas socioeconómicas  40,000.00 

PMAA Fase de Operación 410,000.00 

Plan de Contingencia 100,000.00 

Costo Total PMAA 1,189,000.00 

Tabla T5.14.  Costos de las Medidas del PMAA y Plan de Contingencia. 

El costo total del PMAA es de Un Millón Ciento Ochenta y Nueve Mil pesos, 

(RD$1,189,000.00). 

5.6. Programa de Seguimiento y Control 

La verificación de la ejecución de las medidas del PMAA y el cumplimiento de 

las Normas Ambientales para el proyecto se realizará a través del Programa 

de Seguimiento y Control, como parte del Programa de Manejo y Adecuación